/ • /- • 	CA")

Camara Municipal de
g

111 II III 1111111111 I

Ibitinga

III
oitatiL%ciewal(46,

MOÇÃO DE APLAUSO
Protocolo Geral n° 360/2018

Data: 19/02/2018 Horário: 16:53
Legislativo - MOC 2612018

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Frigorífico Dom Glutão pela participação da Feira Gulfood
2018, em Dubai.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Frigorífico Dom Glutão.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao Frigorífico Dom Glutão pela
participação da Feira Gulfood 2018, em Dubai.

A Gulfood é uma feira do setor de alimentação que ocorre em Dubai, nos Emirados
Árabes Unidos, e a mais importante feira de negócios do segmento no Oriente Médio e as companhias
brasileiras participantes querem tanto prospectar novos clientes na região como reforçar o
relacionamento com os que já são seus importadores.

A empresa Dom Glutão, produtora de carne bovina, expôs no ano de 2017 e voltou esse
ano de 2018 para participar pela segunda vez do evento. O Frigorífico já fornecedor do mercado árabe.
A companhia vende para Líbia, Jordânia, Iraque, Emirados e Palestina. A meta sempre é alavanoar as
exportações para os países árabes e assim aumentar seu volume de produção.

A Feira Gulfood é o maior portal de negócios de carne congelada e enlatada, e a
principal oportunidade para encontrar os clientes atuais em um mesmo local. Traz sempre novas
oportunidades, une novas empresas e permite negócios inéditos. A expectativa é a de sempre buscar e
renovar parcerias através da identificação das novas tendências de oferta e demanda de compras.

Sendo assim, solicito que esta Moção seja encaminhada aos respo
Dom Glutão, como reconhecimento desta Casa Legislativa pelo brilhante trabal
empresa cresça cada vez mais.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

do Frigorífico
sejamos que a

ANTO IO DA FONSECA
Vere or — PTB

-----------

cht -&~eict -ti4e~ ck adáiga - sP
- g,/.4,7,9r.,id„ Cliecktch, -

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de fevereiro de 2018.

A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2